
Seite 1 von 2 
 
 

Stadtverordnetenversammlung        Falkensee, 19. September 2022 
Falkensee 
 

Vorsitzende der SVV 
 
 

E I N L A D U N G 
 
 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
 

hiermit möchte ich Sie herzlich einladen zur 
 
 

30. ordentlichen Tagung 
der Stadtverordnetenversammlung Falkensee 

 
 

Sitzungstag: Mittwoch, den 28. September 2022 
 

Sitzungsort: Stadthalle (Veranstaltungssaal), 
  Scharenbergstraße 15, 14612 Falkensee 
 

Beginn: 18:00 Uhr 
 

Wichtiger Hinweis für Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung (SVV)/Vertretende der 
Beiräte zur Teilnahmeform an der Sitzung: 
Die Vorsitzende der SVV kann zulassen, dass einzelne Mitglieder der SVV/Vertretende der Beiräte auf 
begründeten Antrag hin im Onlineformat über das Videokonferenz-Tool Cisco Webex Meeting an der 
Sitzung teilnehmen. Bitte teilen Sie zum Erhalt eines Onlinezugangs dies der Vorsitzenden der SVV 
sowie dem Fachbereich SVV-Büro bis Mittwoch, den 28.09.2022, 12:00 Uhr mit (svv@falkensee.de). 
 

Aufgrund der aktuellen Erfordernisse zur Energieeinsparung ist von verringerten Innenraum-
temperaturen am Sitzungsort auszugehen. Dies ist bitte zu berücksichtigen. 
 

Tagesordnung: 
 

TOP DS-Nr.  Gegenstand der Beratung 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

   I. Öffentliche Sitzung: 
 

1. -  Eröffnung/Begrüßung 
 

2. -  Einwohnerfragestunde 
 

3. -  Informationen des Bürgermeisters 
 

4. -  Geschäftliches 
 

5. - Niederschrift des öffentlichen Teils der 29. SVV v. 31.08.2022 
 

6. - Benennungsbeschlüsse der Stadtverordnetenversammlung: 
 

6.1. 8484 Beschluss zur Benennung der Mitglieder des Beirats für die Teilhabe 
von Menschen mit Behinderung 

 

6.2 8485  Beschluss zur Benennung der Mitglieder des Jugendbeirats Falkensee 
 

7. - Einbringung und Vorstellung des Entwurfs der Haushaltssatzung der 
Stadt Falkensee für das Haushaltsjahr 2023 einschließlich der mittel-
fristigen Finanz- und Ergebnisplanung 2024 – 2026 

 

8. - Vergabebeschlüsse der Stadtverordnetenversammlung: 
 

8.1 8489  Bauvorhaben Neubau Hallenbad: Los 15 Trockenbauarbeiten 
 

8.2 8486  Gehwegreinigung und Winterdienst für kommunale Einrichtungen der  
Stadt Falkensee, 2-Jahres-Vertrag 

 

9. 8468 Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan (B-Plan) F 92 „Hallenbad“ 
 

10. 8470 Beschluss der 4. Änderung des Flächennutzungsplans (FNP) für den 
Teilbereich des B-Plan F 25 II „Spandauer Straße West“, 1. Änderung 

 



Seite 2 von 2 
 
 

11. 8469 Auslegungsbeschluss zum B-Plan F 21 „Nahversorgungszentrum 
Wachtelfeld“, 1. Änderung 

 

12. 8471 Beschluss der 4. Änderung des FNP für den Teilbereich des B-Plan 
VBB 79 „Seegefelder Straße 150“ 

 

13. 8492 Beschluss zur Teilnahme am Förderprogramm „Sanierung kommuna-
ler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur“ für die 
Oberschule Falkensee (alte Sporthalle) 

 

14. 8354/Ä Beschluss zur Neufassung der Geschäftsordnung (GeschO) der 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Falkensee 

 

15. - Quartalsbericht des Kämmerers zum 30.06.2022 zum Haushaltsplan 
der Stadt Falkensee für das Haushaltsjahr 2022 

 

Anträge der Fraktionen: 
 

16. 8428/Ä Antrag (B90/DIE GRÜNEN & Jugendbündnis, DIE LINKE, FREIE 
WÄHLER Falkensee, FDP): Erweiterung des Planungsauftrages zur 
Freimuthstraße 

 

17. 8449/Ä Antrag (B90/DIE GRÜNEN & Jugendbündnis): Verbesserung der Be-
treuungssituation an Falkenseer Kitas und Horten 

 

18. 8448 Antrag (DIE LINKE, FDP, FREIE WÄHLER Falkensee): Schul-
schwimmen in Falkensee – Einrichtung eines Schulschwimmzentrums 

 

19. 8474 Antrag (AfD): Einrichtung einer Querungshilfe in der Coburger Stra-
ße/Hamannstraße 

 

20. 8487 Antrag (B90/DIE GRÜNEN & Jugendbündnis, SPD): Teilnahme Bran-
denburgs am 29 Euro-Ticket 

 

Anfragen der Fraktionen: 
 

21. 8488 Anfrage (B90/DIE GRÜNEN & Jugendbündnis): Umsetzung des Pakts 
für Pflege 

 

22. 8490 Anfrage (DIE LINKE): Umsetzung und Kontrolle der Auflagen der Bun-
desregierung zum Energiesparen 

 

23. 8491 Anfrage (FDP): Schulentwicklungsplan des Landkreises Havelland für 
die Jahre 2022/2023 bis 2026/2027 

 

24. -   Sonstiges 
 

   II. Nichtöffentliche Sitzung: 
 

25. - Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der 29. SVV v. 31.08.2022 
 

26. 8478 Ermächtigung zum Abschluss eines Grundstücksvertrages zum Ver-
kauf des Grundstücks Clara-Zetkin-Straße 98 

 

27. - Sonstiges 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Julia Concu 
Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung 
 

 

Hinweise:  Alle Unterlagen (inkl. Anlagen) zur o.g. Sitzung sind im Ratsinformationssystem 
der Stadt Falkensee digital hinterlegt (https://www.falkensee.de/ratsinfo/index.php). 

 

Interessierte Bürger/innen sind eingeladen am öffentl. Teil der Sitzung teilzunehmen. 
 

Es wird vorsorglich darauf hingewiesen, dass nur eine begrenzte Anzahl von Plätzen 
zur Verfügung steht. 


